
令和６年３月１９日 

小学校保護者の皆様 

千早赤阪村立赤阪小学校  

校長 蔦 亜紀朗 

千早赤阪村立千早小吹台小学校  

校長 大門 賀子 

 

令和６年度 第１・２学年の週当たり授業時間数の削減について（お知らせ） 

   

仲春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素は本校の教育活動にご協力をいただき、ありがとうございます。 

  さて、標記につきまして、両村立小学校では今年度途中から第１・２学年の授業時間数を削減

しておりましたが、その結果も踏まえ、次年度は下記のようにいたします。ご理解とご協力を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。なお、今年度から削減した経緯につきましては、令和５年１０

月６日配布の（第１・２学年保護者宛）プリントをご参照ください。 

 

記 

 

１．削減内容（赤阪小学校） 

・第１学年  毎日５時間授業 （入学当初以外 年間を通じ） 

＜表は省略いたします＞ 

 

・第２学年  ３学期の木曜日は６時間授業を５時間授業に。 

＜表＞    

【 １・２学期 ４月～１２月】                          【 3学期 1月～3月】    

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ○ ○ ○ ○ ○ 

６  ○  ○  

 

 月 火 水 木 金 

１ ○ ○ ○ ○ ○ 

２ ○ ○ ○ ○ ○ 

３ ○ ○ ○ ○ ○ 

４ ○ ○ ○ ○ ○ 

５ ○ ○ ○ ○ ○ 

６  ○    


